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PROTOKÓŁ Nr XVIII/2020 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 27 lutego 2020 roku, o godz. 14

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. I powitał radnych oraz 
zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo zanim przejdziemy do omawiania porządku obrad chciałbym Państwa 
prosić o powstanie i uczczenie minuta ciszy druha Leszka Gawlińskiego bo takiego znaliśmy, 
druh Leszek Gawliński był przez 40 lat związany z OSP na różnych szczeblach, gminnym, 
powiatowym, wojewódzkim, samorządowiec no i również zaszczytny tytuł zasłużonego dla 
Powiatu Średzkiego otrzymał w 2018 roku niech jako taki szczery otwarty człowiek zawsze 
zostanie w naszej pamięci. 
 
Minuta ciszy. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Przechodzimy do zaakceptowania porządku dzisiejszych obrad.  Czy są 
uwagi do porządku obrad? 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.  
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 17  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XVI/2019 i Nr XVII/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Analiza rynku pracy. 
7. „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.           

                                
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr XVI/2019 i Nr XVII/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVI/2019 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  19 grudnia   2019 roku 
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Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XVI/2019 głosowała:   
 

ZA - 17  P - 0  W – 0  
 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVII/2020 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  30 stycznia   2020 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XVII/2020 głosowała:   
 

ZA - 17  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie, otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Starosta 
Odczytał sprawozdanie.  
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym zapytać o ten ostatni punkt ze sprawozdania Starosty na jaki inny cel miałaby 
zostać przeznaczona ta nieruchomość? 
 
Starosta 
Jeszcze szukamy jakiegoś celu, który by był najbardziej korzystny dla nas. Tak wstępnie 
mogę powiedzieć, że padł wniosek żebyśmy ewentualnie tam przenieśli służbę drogową i na 
dzień dzisiejszy większość Zarządu jest za tym wnioskiem. Myśleliśmy też o innych no ale 
jak sami Państwo wiecie jesteśmy ograniczeni finansowo, dlatego na dzień dzisiejszy 
najbardziej taki odpowiedni cel to jest właśnie przeniesienie Służby Drogowej. Jak wiecie 
lokalizacja obecna prawie przy rynku, w centrum miasta no nie jest dla nas korzystna. 
 
Radna Rachwalska 
Chciałam zapytać czy to, myśmy brali, Powiat dostał tą działkę na, w jakimś określonym  
celu zostało przyznane czy jeżeli my będziemy proponowali takie wykorzystanie to nie 
pociągnie jakiś konsekwencji za sobą na nas? Bo jeżeli my  dostaliśmy tą nieruchomość w 
jakimś określonym celu, o nią w takim celu występowaliśmy to czy teraz, ja rozumiem, że my 
prosimy KOWR, żeby ewentualnie zmienił jakieś zapisy, ale tam są jakieś zapisy w tej 
umowie przekazania nam tej  nieruchomości, które mogłyby skutkować jakimiś finansowymi, 
prawnymi konsekwencjami dla Powiatu, że nie wykorzystamy tego zgodnie z 
przeznaczeniem. Czy możemy po prostu w razie braku tego pomysłu bo widać, że go nie ma 
gdybyśmy chcieli zwrócić tą działkę czy to będzie jakaś konsekwencja dla nas wtedy się  
wiązała. 
 
Wicestarosta 
Wszyscy doskonale wiemy, że 10 lat temu przejęliśmy tą działkę z zasobu agencji 
Nieruchomości Rolnych na budowę szpitala. 10 lat mija w tym roku, kupiliśmy budynek i 
mamy z nim związane odpowiednie plany wobec powyższego gdzie umowa kończy się 
chyba w czerwcu tego roku nie ma żadnego zagrożenia jeżeli chodzi o kwestie Powiatu. 
Ewentualnie jedynym zagrożeniem jeżeli KOWR się nie zgodzi się na nasze propozycje to 
jest oddanie po prostu działki z powrotem do zasobów. Natomiast przypominam jako Powiat 
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nie dysponujemy żadnymi nieruchomościami, jest to bardzo atrakcyjna działka i chciałbym 
jeszcze dodać do wypowiedzi Pana Starosty jeszcze jeden element. Jak Państwo wiecie 
mamy też bardzo dużo w związku z artykułem 60 bodajże prawa o ruchu drogowym jako 
Powiat też zabezpieczane samochody usuwane z drogi w związku z art. 130 Prawa o ruchu 
drogowym takich samochodów mamy w tej chwili zgromadzonych na placu w Środzie 
Śląskiej gdzie musimy oczywiście za to ponosić odpowiednie opłaty – 77 samochodów. Więc 
pod takim kątem też chcielibyśmy rozszerzyć tą działalność i mieć już ją skomasowaną na 
jednym miejscu. Służba Drogowa wszyscy wiemy gdzie jest na ulicy Świdnickiej i jest 
naprawdę coraz bardziej uciążliwa. Akcji zima ostatnio nie było nie mniej jednak ruch 
samochodów, transport, ciągniki  są uciążliwe dla mieszkańców. Więc wydaje mi się i 
Zarządowi, że argument jest naprawdę mocny jeżeli chodzi o kwestie uzgodnienia i 
ewentualnej zmiany decyzji przez KOWR to oczywiście, tu Pani ma rację będzie wiązało się 
też z wnioskiem odpowiednim do Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej o zmianę w zapisach w 
planie zagospodarowania przestrzennego. Bo przypominam jak 10 lat temu, 11 lat temu 
staraliśmy się o tą działkę to musiał odpowiedni zapis być w planie zagospodarowania cel był 
wskazany przez gminę i w tym zakresie ta działka została nam wtedy nieodpłatnie 
przekazana. Natomiast ten zapis widnieje cały czas- budowa szpitala wobec powyższego 
jeżeli KOWR wyrazi zgodę a takie pismo już poszło wtedy natychmiast poprosimy Pana 
Burmistrza i Radę  Miejską o zmianę stosownych zapisów w planie jeżeli chodzi o obręb 
Komorniki w tym zakresie. No zobaczymy w najgorszym przypadku po prostu oddamy 
nieruchomość do zasobu Państwowego. Dziękuję. 
 
Radna Zachary 
Jeszcze w tej kwestii jeżeli okaże się, że KOWR nie będzie chciał nam przedłużyć umowy, 
przekazać tej działeczki to w tym układzie kto poniesie koszty właśnie zmiany planu 
zagospodarowania  po czyjej one będą stronie. 
 
Wicestarosta 
Z tego co pamiętam  zawsze po stronie wnioskodawcy, czyli Powiatu, no jeden zapis 
zmieniający chyba nie będzie aż tak dużo kosztował. Ale mówię dopiero jeżeli Dyrekcja 
KOWR we Wrocławiu odpowie, ustosunkuje się do tego wniosku Zarządu Powiatu no to 
odpowiemy więcej bo będziemy wiedzieć pewnie do 30 dni jaka jest odpowiedź.              
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Ad. 6/ Analiza rynku pracy. 
  

Przewodniczący Rady 
Wczoraj na połączonych komisjach  temat był szeroko omawiany, zdaniem Pani Dyrektor  
mogłaby mówić na ten temat cały dzień i jeszcze jeden dzień i jeszcze jeden dzień, 
dziękujemy za tą prelekcję. Czy są osoby chętne do dyskusji w tym temacie?  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję. 
 
Ad. 7/ „15 min. dla wyborców”. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Ad. 8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
Przewodniczący Rady 
Informuję Państwa, że uchwała uzyskały pozytywne opinie komisji stałych.  
 
- zmiany uchwały budżetowej na 2020 r., 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Radna Partyka – Basa  
Tu w kwestii formalnej pytanie do Pani Skarbnik w uchwale z 30 stycznia program rozwoju 
infrastruktury drogowej mamy na to przeznaczone 905 tys. środki z budżetu gminy - 455 tys. 
środki własne Powiatu - 450 tys. a w dzisiejszej uchwale środki z budżetu gminy 445 tys., 
środki własne Powiatu 440 tys. łącznie 885 tys. różnica 20 tys.  
 
Skarbnik 
Ta różnica dotyczy Gminy Malczyce, również w naszym planie zadań inwestycyjnych 
mięliśmy zadanie dotyczące wykonania projektu drogi w miejscowości Malczyce ulica 
Sienkiewicza i 1-go Maja na wartość 40 tys.  ponieważ wstępnie oszacowano, że wartość 
tego projektu będzie o 60 tys. zł., 40 tys. to jest za niska cena Pan Wójt zwrócił się do nas, 
że ze swoich środków w wysokości 100 tys. zł. prosi o przesunięcie 20 tys. na ten cel  
ponieważ to czyni z 905 tys. spada nam to na 885 tys. ponieważ takie przesunięcie mieści 
się w kompetencjach Zarządu zostało to przesunięcie dokonanie na zarządzie w celu jak 
najszybszego ogłoszenia przetargu.     
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr XVIII/124/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się; Maria Zachary – ZA 
 
Ad.9/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Otworzył dyskusję.  
 
Radna Partyka- Basa 
Interpelacja w sprawie zakupionego budynku byłego szpitala powiatowego w Środzie 
Śląskiej. W związku z wezwaniem Powiatu Średzkiego przez podmiot leczniczy Polski 
Holding Medyczny Sp. z o.o. z dnia 12.02.2020 do zapłaty kwoty 4 000 000,00 zł. 
stanowiących równowartość wyposażenia medycznego szpitala w Środzie Śląskiej prosimy o 
informację od kiedy był Pan informowany o przysługującym w/w spółce prawu własności 
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wyposażenia szpitala. Czy w podpisanym w dniu 27.01.2020 akcie notarialnym wpisany jest 
zakup budynku wraz z wyposażeniem? 
 
Starosta 
Ja tylko odpowiem, oczywiście na piśmie Pani otrzyma wszystkie informacje. Mogę tylko 
Państwa uspokoić, że nie ma niebezpieczeństwa.   
 
Radna Zachary 
W związku z informacją podaną w mediach społecznościowych dotyczącą spotkania 
Starosty i Wicestarosty z Prezesem NFZ we Wrocławiu proszę o informację dotyczącą 
przedstawionych propozycji przez NFZ w sprawie kontraktowania usług w szpitalu 
powiatowym w Środzie Śląskiej oraz jakie działania podejmuje Zarząd Powiatu w sprawie 
uruchomienia działalności opieki zdrowotnej w szpitalu powiatowym w Środzie Śląskiej.  
 
Starosta 
Oczywiście także odpowiemy na piśmie z tym, że chciałbym uzupełnić, że po tym spotkaniu 
zwróciliśmy się do Pana Dyrektora na piśmie z naszymi propozycjami, oczekiwaniami także 
czekamy na odpowiedź. I myślę, że tutaj ta nasza współpraca z Narodowym Funduszem  
Zdrowia będzie bardzo owocna, także otrzyma Pani stosowne informacje.  
 
Nikt nie wyraził chcę zgłoszenia interpelacji oraz zapytania. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/Sprawy różne. 
 
Sekretarz 
Chciałbym wrócić do sprawy z zeszłej sesji na której Pan radny Wojewódka zgłosił 
informację, że została otworzona do niego korespondencja. Po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego informuję, że było to zaproszenie z Urzędu Miejskiego 
przyniesione przez osobę wysłaną z informacją, że jest to zaproszenie na event 
organizowany przez miasto z prośbą o pilne przekazanie, rzeczywiście nieopatrznie zostało 
otwarte przez pracownika na biurze podawczym. Z tego powodu pragnę przeprosić i na 
pewno takie sytuacje nie powtórzą się już.   
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa do Biura Rady wpłynęło zaproszenie od Pana Wójta Udanina, Gminy 
Udanin Pana Wojciecha Płaziuka na udział w II biegu pamięci Żołnierzy Wyklętych, tropem 
wilczym organizowanego na terenie Gminy Udanin. W Biurze Rady będzie informacja na ten 
temat, to jest bardzo cenna inicjatywa jeżeli ktoś lubi trochę pobiegać, ten najdłuższy odcinek 
to jest 1963 metry czyli jak gdyby ostatni rok kiedy został … 
 
Radna Rachwalska 
Ostatni z wyklętych zabity. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie chciałem tak radykalnie, ma Pani rację Pani radna. Jeżeli ktoś ma ochotę regulamin 
przeczytać proszę bardzo jest dostępny w Biurze Rady. 
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Następna rzecz to jeszcze dwa słowa na temat tych karafek, które widzicie Państwo na 
swoich stołach to jest woda filtrowana, ekologicznie podana myślę, że  nie będziemy się 
przed tym wzbraniać, żeby otwierać te setki butelek plastikowych, jeśli będzie mało karafek 
postawimy więcej zachęcamy do picia. 
 
Starosta 
Ja jeszcze chciałbym uzupełnić to co Pan Przewodniczący mówił o biegu w Udaninie. Ja 
zapowiadam udział także zapraszam do rywalizacji, 2 kilometry to jest niewiele możemy 
uczcić pamięć Żołnierzy Wyklętych, także zapowiedziała Pani Ewa Sikora, Pani Anna także 
myślę, że możemy wspólnie spotkać się na tym biegu. 
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XVIII w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

 
Przewodniczący Rady 

(-) 
Artur Bogucki 


